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 ДО 
МЦМС Скопје 
 
Почитувани,  
 
 
 Во врска со Вашиот допис (бр. 40-2289/1 од 27.02.2023 година), Министерството за животна 
средина и просторно планирање, врз основа на член 172 став (4) од Законот за животната средина 
(„Службен весник на Република  Македонија”) бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,  
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18  и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 89/22 и 171/22 , во изминатата 2022 година, спроведе  Програма за инвестирање во 
животна средина за 2022 година. 
 
  При што, Програмата за инвестирање во животна средина за 2022 година,  беше објавена во 
(Служен весник на РСМ бр. бр.33 од 15.02.2022 година) додека пак, Конкурсот за распределување на 
средства за финансирање и реализирање на програми, проекти и други активности од областа на 
животната средина за 2022 година,  беше објавен во "Службен весник на РСМ" бр. 38/2022 на 21.02.2022 
година. 
  
 Во рамките на Програмата за инвстирање во животна средина за 2022 година и Конкурсот, 
достапни средства наменети за финансисрање на програмски активности на здруженија и фондации 
(ставка 463-Трасфери до невладини организации) 1 беа  предвидени во следните намени: 
1. Реализирање на проекти и активности за заштита на природата и биолошката разновидност во износ 

од 5.000.000,00 денари; 
2. Реализирање на проекти и активности за подигање на јавната свест,  едукација  и обука во областа на 

животната средина во износ од 8.000.000,00 денари; 
3. Поттикнување на образовни, истражувачки и развојни студии, програми и проекти за заштита и 

унапредување на животната средина и природата во износ од 7.000.000,00 денари; 
 
 

Институција: Министерство за животна средина и просторно планирање 
 
Вкупно доделени средства од буџетот за 2022 година за финансиска поддршка 
на здруженија и фондации  

 
15.100.000,00  денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас  
15.100.000,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации без јавен оглас   
0,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас 

Здружение на одгледувачи на 
автохтона раса кози ,,ДОМАШНА 
БАЛКАНСКА КОЗА" с.Дедели, 
Валандово 

Заштита на домашната балканска коза 
(автохтона македонска раса на кози ) 150.000,00 

Здружение на граѓани за заштита на 
животната средина ЕКОЗВОН, Скопје 

Со екологија и пермакултура до заштита 
на биодиверзитетот 250.000,00 

Здружение на риболовци спортско 
рекреативен клуб Рибар 2011, 
Скопје 

Едукација на младите за заштита на 
биолошката разновидност и зачувување 
на природата преку еколошки 
активности 

200.000,00 

Здружение за афирмација и 
популаризација на селото 
ПРИЈАТЕЛИ НА СЕЛОТО, Скопје 

Традиционалната ферментирана храна -
ризница на микробен диверзитет? 150.000,00 

                                                      
1 Финансиски средства во вредност од 4.900.000,00 денари, се доделени на Правни и физички лица 
научни и образовни институции 
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 Здружение Иницијатива за 
граѓански интеграции -ИГИ, 
Гостивар 

Зелена шума -пасош за здрав живот 150.000,00 

Здружение за развој на 
образование, култура, спорт и 
екологија АМАДЕУС МОЗАРТ, 
Гостивар 

Со чиста средина до природно богатство 300.000,00 

Здружение за развој на 
претприемништво и туризам -
КОНЦЕПТ ПЛУС, Скопје 

Речи и ДА на природата 300.000,00 

Здружение на граѓани 4х4х4 
БАЛКАНСКИ МОСТОВИ,  Скопје 

Мониторинг на птици на Тиквешко Езеро 
во склоп на строг резерват 250.000,00 

Федерација за планинарство на 
Северна Македонија -Скопје 

Национална кампања за подигање на 
свеста и значењето од имплементација 
на Законот за планински патеки за 
заштитата на животната средина 

300.000,00 

Здружение за одржливо 
управување со природни ресурси 
ТИКВЕШИЈА,  Кавадарци 

Превенција и заштита на фауната во 
Кожув планина од појава на афричката 
чума кај дивиот свет 

300.000,00 

Здружение на млади за човекови 
права, антикорупција и 
самовработување ЕСЕ,  Скопје 

Подари не фрлај, за чиста средина 300.000,00 

Железничко еколошко здружение 
ОЗОН,  Скопје Собери овошје и остави за утре 200.000,00 

Здружение за одржливо 
управување со природните ресурси 
НАТУРА ПРЕСПА  Претор, Ресен 

Спроведување на Планот за посетители, 
согласно Планот за управување со 
Преспанско Езеро 

300.000,00 

Здружение Балкански институт за 
регионална соработка БИРС, Тетово 

Синергија за развој на одржлив модел на 
Национален парк 300.000,00 

Здружение за Спорт Рекреација и 
Екологија ,,ШАР 19'' с.Голема 
Речица, Тетово 

Стоп за аерозагадувачите на Тетово 300.000,00 

Здружение за развој и 
унапредување на културата 
екологијата и туризмот НОВА 
ПОРТА, Охрид 

Чисто Езеро-светла иднина 250.000,00 

Сојуз на извидници на Македонија- 
Извиднички одред “Димитар 
Влахов“,  Велес 

Да создаваме иднина 200.000,00 

Здружение на граѓани Институт за 
истражување на политики и добро 
владеење, Скопје 

Со чиста средина до природно богатство 150.000,00 

Културно здружение ФИШТА,  
Гостивар 

Да се школуваме за еден подобар 
еколошки живот 300.000,00 

Здружение Младинска 
организација за животната средина 
ЕУО,  Гостивар 

Зелени разговори (Green talks ) 250.000,00 

Здружение Институт за развој , 
култура и екологија ,, Греен Арт Хаус 
Гах", с.Нераште,Теарце 

За здрав и оддржлив живот 200.000,00 

Здружение за рехабилитација и 
инклузија на лица со даунов Грижа и здравје 200.000,00 
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 синдром ,, Дневен центар -Доза 
среќа", Скопје 
Здружение ЕКО КОЦКА , Демир 
Капија Акција за поздрав живот 300.000,00 

Еколошко друштво Вила Зора , Велес Од отпад до градина 250.000,00 
Здружение за екологија ЗЕЛЕНА 
СИЛА, Охрид Еко -будни 300.000,00 

Македонско здружение на 
лаборатории  МАКЛАБ, Скопје 

Спроведување на едукација за 
развивање на компетентноста на 
лабораториите за тестирање во животна 
средина 

200.000,00 

Здружението за заштита на 
животната средина и просторно 
планирање ПЛАНКТОНИУМ, Скопје 

Подигнување на јавната свест за 
управување со отпадот од пластика кај 
туристичките и угостителските објекти 

200.000,00 

Здружение за истражување, 
застапување и лобирање на теми од 
областа на животната средина 
Македонски Зелен Центар, Скопје 

Организирање на 19та годишна средба 
на граѓански организации кои работат на 
полето животна средина во 
Р.С.Македонија 

300.000,00 

Здружение за консалтинг, анализа , 
истражување и развој КОНСЕЈ 
,Скопје 

Улиците без кутии и шпорети 250.000,00 

Здружение на граѓани за поддршка 
на меѓуетнички дијалог и развој на 
заедницата  Заеднички вредности,  
Скопје 

Чисто е заради сите нас! 250.000,00 

Здружение на еколозите НАТУРА , 
Струга 

Климатска едукативна акција-учествувај 
и ти 200.000,00 

Здружение Центар за истражување 
и развој Горива ,мазива , мотори 
ФУЕЛ,  Скопје 

Нула отпад самит 2022 Скопје 250.000,00 

Организација МЛАДИНСКА 
АЛИЈАНСА, Тетово Еколошки акции за почисто Тетово 200.000,00 

Здружение РУРАЛЕН ЦЕНТАР 
ОГРАЖДЕН , Босилово 

Подигнување на свеста за етичките 
принципи за адаптацијата на 
климатските промени и ризиците 

250.000,00 

Здружение Организација на жените 
на општина Свети Николе Ти, јас, ние сме градот 200.000,00 

Здружение за информирање,  
овозможување на соработка и 
помош на граѓаните БЕНЕФИТ ПЛУС-
Скопје 

Алатки за подобрен инспекциски надзор 
на локално ниво 150.000,00 

Центар за Разбирање и 
Институционална Соработка, Скопје Еколошка писменост за сите 200.000,00 

Детски ликовен центар - Градско 
здружение на ликовните падагози,  
Скопје 

16-та Меѓународна ликовна изложба за 
деца и младинци ,,Флора и фауна-извор 
на животот и убавината"-2022 

50.000,00 

Здружение Мрежа на жени за нови 
политики МРЕЖА ИДЕМ, Скопје Едуцирани млади-зелена иднина 300.000,00 

Здружение за развој на 
образование, култура, спорт и 
екологија АРТ Ш,  с.Селце Тетово 

Зачувување на нашата средина за здрав и 
подолг живот за нас 300.000,00 
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 Младински иницијативи за дијалог и 
соработка МИДС , Битола Рециклирај и придонеси 300.000,00 

Регионален центар за интеграции , 
Битола Еко стил 200.000,00 

Здружение за развој на образование 
, култура, спорт и екологија 
ЕЛИЗИУМ,  Тетово 

Чист воздух здраво поколение 250.000,00 

Здружение ГРИНВИЗИЈА, с.Турново 
Босилово 

Компостирање , одржување на органски 
синџир 300.000,00 

Здружение на граѓани за туризам 
Национална  Асоцијација за 
дојдовен туризам на Македонија  -
(НАИТАМ), Скопје  

Креирање мапирање и промоција на 
првата еко тура со нула емисии на 
јаглероден диоксид во Р.С.Македонија 

250.000,00 

Здружение ЗЕЛЕНА ПЛАНЕТА - ЗА 
СИТЕ асоцијација за заштита на 
животната средина, екологијата, 
права на жените, родова еднаквост 
и маргинализирани категории 
луѓе,Скопје 

Подобрување на квалитетот на живот во 
урбани средини преку пошумување и 
создавање на џепни шуми по иновативен 
MIYAWAKI метод 

 
300.000,00 

Здружение за рурален 
туризам,екологија и традиција-
О.Р.Т.Е.Т, с.Куратица Охрид 

Проектно управување во областа на 
животната средина 200.000,00 

Здружение организирана 
асоцијација на младите, Гостивар ECO FUTURE 300.000,00 

Карате клуб Аеродром, Скопје Еколошко -спортски едукативен камп, 
стар Дојран 2022 150.000,00 

Здружение на граѓани ПРОАКТИВА,  
Скопје Одржлив транспорт со велосипед 300.000.00 

Здружение на архитекти и 
градежници ГРАДИКОН, Радовиш 

Дигитална алатка за мапирање и 
следење на диви депонии 300.000,00 

Здружение Здрава жива вода , 
Скопје 

Одржлива и успешна животна средина и 
климатска акција 300.000,00 

Здружение  АГРОЕКО-ЦЕНТАР за 
одржливо земјоделие, Радовиш 

Селектирај земјоделски отпад-добри 
агроеколошки практики 300.000,00 

Здружение за унапредување на 
културата, екологијата и спортот 
ЈОУТ СТАРС, Гостивар 

Дајте ни да дишеме , дајте ни воздух 250.000,00 

Здружение за одржливо 
земјоделско производство ЛАП-ТЕ,  
Скопје 

Утврдување на јаглеродниот отпечаток  
(CO2-е ) во млечната индустрија 300.000,00 

Здружение на преведувачи и 
толкувачи Албанци  во Македонија 
КОКОНА, Скопје 

Ем рурално ем чисто-општина Сарај 250.000,00 

Здружение за унапредување на 
безбедноста во областа на 
мотоциклизмот МОТО КЛУБ 
БЕЗБЕДНОСТ,  Скопје 

Пресметување на емисијата на CO2 од 
моторциклите 150.000,00 

Здружение за поддршка  и помош на 
социјално исклучените и 
сиромашни лица ХРАНА ЗА СИТЕ-
БХМ,  Скопје 

Намалување на отпадот од вишок храна 250.000,00 
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Здружение на новинари за човекови 
права ,Скопје 

Менструалниот отпад е закана-
алтернативно, идејно и креативно 
решение за негово селектирање-
МОЗАИК 

200.000,00 

Здружение за образование, култура, 
туризам и екологија РЕНЕСАНСА 
2019 с.Мала Речица , Тетово 

Еколошко и туристичко значење на 
костенот на Шар Планина со посебен 
акцент на тетовскиот регион 

300.000,00 

Здружение на граѓани ЦЕНТАР ЗА 
ЕДУКАЦИЈА И РАЗВОЈ-ЦЕД  с.Теарце, 
Теарце 

Employment Through Sustainable ECO 
Actions-ETSEa 200.000,00 

Здружение на граѓани 6-та Ѕвезда, 
Скопје 

GREDIT 2022  -  INTERNATIONAL SCIENTIFIC 
CONFERENCE , GREEN DEVELOPMENT,  
GREEN INFRASTRUCTURE, GREEN 
TRANSPORT                                               

200.000,00 

Здружение за еколошки , 
едукативни , културни, спортски 
активности ГРИН КЛУБ,  Тетово 

Река Пена бисер на Тетово 300.000,00 

 
 
Со почит, 
 
Изготвил: Aна Џатевска 
Одобрил : Сашка Брблиќ 
Сектор за одржлив развој и инвестиции                                                     
 

 
По овластување на министер, 

Службено лице за слободен пристап до ИЈК 
 

Снежана Ѓорѓиева 
 
 
 
 


